Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11»

ПРИКАЗ
19.05. 2020 г.
                                                                                                                            № 165
О внесении изменений в календарный учебный
график на 2019/2020 учебный год и дистанционном

завершении учебного года

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД-161/04,  писем департамента образования Белгородской области от 18.05.2020г. № 9-09/14/2555 «О завершении учебного года», от 19.05.2020г. №9-09/14/2578 «О направлении информации» и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Белгородской области
приказываю:

1. Внести изменения в годовой календарный график на 2019/2020 учебный год, завершив 2019/2020 учебный год в следующие сроки:

- в 1–4-х классах - 25.05.2020г.
- в 5-8, 10-х классах - 29.05.2020г.
- в  9-х и 11-х классах - 29.05.2020 г.
2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 1–8-х, 10-х классах в особом порядке:

2.1. Провести промежуточную аттестацию за четвертую четверть в форме учета достижений на основании отметок, имеющихся в классном журнале на дату окончания 2019/2020 учебного года, указанную в пункте 1 настоящего приказа;
2.2. Определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее арифметическое четвертных отметок и выставить их в электронный журнал успеваемости целыми числами в соответствии с правилами математического округления;

2.3. По итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе учащихся 1–8-х, 10-х классов в следующий класс.
3. Провести промежуточную годовую аттестацию в 9-х и 11-х классах в период с 26 по 29 мая 2020 года.
3.1. Учителям-предметникам:

3.2. Внести изменения в календарно-тематические планирования рабочих программ по учебным предметам, запланировав повторение и обобщение изученного материала на период с 26 по 29 мая 2020 года;
3.3. Заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии с календарно-тематическими планированиями рабочих программ;

4. Выставить в электронные классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и год в 1-4-х классах в срок до 25.05.2020 года в 5-х - 11-х классах до 29.05.2020 года.
5. Перенести учебные сборы для юношей 10-х классов на начало 2020/2021 учебного года на период осенних каникул в рамках оздоровительной кампании.
6. Классным руководителям довести до сведения учащихся и родителей (законных представителей) информацию об изменении сроков обучения и проведения промежуточной годовой аттестации в особом порядке.

7. Герасимовой Н.М., администратору официального школьного сайта, разместить на сайте локальный акт (приказ) об изменениях в календарном учебном графике на 2019/2020 учебный год.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора, кураторов параллелей (Богданова Н.В, Таратухина Е.А., Постнова М.В.)
Директор школы

       Е.П.Дзюба

С приказом ознакомлены:
	А.А.Бабаева
	В.Л.Колбина
	М.Н.Рябкова

	И.И.Батищева
	Н.Н.Кондратьева
	Н.В.Самойлова

	Н.В.Богданова
	Н.В.Кондрашева
	С.В.Семенова

	Е.М.Буланцева
	Н.Ю.Кузнецова
	С.В.Сутягин

	О.А.Винникова
	Л.А.Монахова
	Е.А.Таратухина

	В.Д.Волчкова
	Е.П.Назарова
	Ж.Г.Тимошенко

	Н.М.Герасимова
	Л.М.Никищенко
	И.В.Трифонова

	С.В.Давыдова
	Т.А.Панарина
	Т.И.Тынянских

	Н.А.Деревянкина
	О.В.Плясова
	С.В.Ульянова

	Т.М.Жинкина
	С.А.Пожидаева
	С.А.Ченских

	Л.А.Зацаренская
	А.А.Позднякова
	С.Ю.Черепанова

	Т.В.Зыбцева
	М.В.Постнова
	Е.Ю.Чумак

	Е.А.Иванова
	В.В.Решетникова
	 Ж.Ф.Шабарина

	Н.В.Кирнос
	С.С.Рюмин
	И.Н.Шрамко

	С.И.Клопышко
	В.А.Рябинцев
	А.А.Юнкина